
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.684 Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Abaetetuba/PA através da Prefeitura Municipal comunica 
aos interessados que a sessão de licitação na modalidade PREGÃO Nº 
056/2023-SR/REPETIÇÃO P. cujo objeto é a: Registro de Preços Para 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Lanches e Refeições Destinados 
a suprir necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Departamento, 
Secretarias e Fundos Municipais, realizada no dia 28/12/2023 às 10h00min 
no Portal Bolsa Nacional de Compras, foi declarada FRACASSADA, tendo em 
vista que nenhuma empresa se classificou no certame. Sendo assim, fica 
marcada para o dia 31/01/2024 ÀS 10h00min a data da REABERTURA DA 
SESSÃO. Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de 
Contas do Município/PA, www.bnc.org.br ou na sala da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, 
em dias de efetivo expediente. Ordenador: Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba/Pa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023-SRP, firmado entre a Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/PA e as empresas: Fenix Serviços E Comercio Ltda. 
Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 33.156.447/0001-03, pela proposta mais 
vantajosa para essa Prefeitura Municipal no valor global: R$ 2.080.162,94 
(dois milhões e oitenta mil e cento e sessenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos), Oliveira e Silva Empreendimentos Ltda. Inscrita no CNPJ (MF) sob 
o nº 16.836.669/0001-58, pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura 
Municipal no valor global: R$ 9.864.322,50 (nove milhões e oitocentos e 
sessenta e quatro mil e trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 053/2023-SRP. Objeto: Registro de Preços 
Para Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de 
Locação de Palco, Arquibancadas, Camarotes, Disciplinadores, Sonorização, 
Iluminação, Banheiros Químicos, Tendas, Motor Gerador, Telão Show 
Pirotécnico, Mesas, Cadeiras e Serviços De Transmissão Web (Streaming), para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias 
Vinculadas. Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto 
Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 18/01/2024 a 
18/01/2025. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal 
de Abaetetuba/PA. 

Protocolo: 1032808

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0306-002-PMA 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Construção da 
Emeif 08 de Dezembro - Rio Acarajó, Com 02 Salas de Aula. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 
1.763.283/0001-01. Contratada: L Pantoja Correa Eireli, inscrita no CNPJ(MF) 
34.628.240/0001-57. Contrato Nº 2023/399, Valor Global R$ 448.620,03 
(quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte reais e três centavos). 
Vigência de 180 dias corridos tendo início em 05 de dezembro de 2023. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1032809

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 057/2023
REPUBLICAÇÃO

Refere-se à contratação de empresa especializada em fornecimento de 
equipamentos de ginástica para academia ao ar livre e brinquedos para 
playground. ABERTURA: 31/01/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.
com.br/,Informações:https://www.licitanet.com.br/,www.tcm.gov.br,www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com-Setor de Licitação, 
situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 
08h00 às 12h00.

Cintia Milene Correa De Souza
Pregoeira

Protocolo: 1032810

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO 

O Município de Aurora do Para/Pa, por meio do agente de contratação, 
retifica a data de abertura do processo de licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 001/2024. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de 
ar e baterias destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal 
de Aurora do Pará. Publicada no D.O.U, seção 3, N° 7 pagina 186, data 
10/01/2024, DOE/PA N° 35.674, data: 10/01/2024 página: 203 e Diário do 
Pará Caderno Economia pág. B14 data: 10/01/2024. ONDE SE LÊ: data de 
abertura: 22/01/2024 às 08:30hs. LEIA-SE: data de abertura 01/02/2024 
às 08:30hs. Permanecendo inalterada as demais informações contidas na 
publicação anterior. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 1032812

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADO: M. C. OLIVEIRA DOS SANTOS 
LTDA, CNPJ: 49.569.228/0001-96, Contrato Administrativo nº 009/2024, 
com o valor total de R$ 237.500,00. OBJETO: Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para o a fornecimento parcelado de 
aquisição de recarga de botijão gás de cozinha (Gás liquefeito de Petróleo 
- GLP modelo P13 (13 quilos) para manutenção do Programa Auxílio Gás 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Brasil Novo, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 345 de 06 de junho de 2023, 
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social: FONTE DE RECURSOS: 08 244 0136 2.142 - Auxilio Carga de Gás, 
3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: 31/12/2024. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
12/01/2024 - Ordenadora de Despesas: Walcléia Rodrigues de Lima - 
Secretária Municipal de Assistência Social.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1032813

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REVOGADA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-122001 
A Secretária Municipal de Educação e Ordenadora de Despesas, torna 
público para conhecimento de todos que a Tomada de Preços nº 2/2023-
122001, Processo Administrativo nº: 138/2023, que tem como objeto a 
Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Construção de 
Unidade Escolar Com Quatro Salas, Incluindo Alojamento de Professores: EMEF 
São Raimundo, na Localidade Rio Macacos, Distrito São Miguel, Zona Rural do 
Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação, foi 
declarada DESERTA, em razão do não comparecimento de nenhum licitante 
interessado. Considerando o ocorrido, RESOLVE REVOGAR a Tomada de Preços 
nº 2/2023-122001. Processo Administrativo nº 138/2023. Gelly de Jesus 
Lima Sanches - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1032817

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

Termo de Rescisão amigável do CONTRATO Nº 6.PE.020/2023-PMC/SEMED. 
Firmado entre o Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal De 
Educação/Fundo Municipal de Educação - CNPJ: 18.782.198/0001-78/Fundo 
Mun Desenv Ens. Fund. Val Magist FUNDEB Cameta - CNPJ: 31.480.157/0001-
95 e a empresa Polymedh Ltda, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10. Objeto do 


